
 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 1 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 
 
 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 2 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 3 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 4 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 5 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 6 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 7 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 8 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 9 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 10 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 11 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 12 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 13 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 14 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 15 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 16 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 17 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 18 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 19 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 20 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 21 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 22 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 23 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 24 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 25 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 26 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 27 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 28 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 29 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 30 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 31 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 32 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 33 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 34 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 35 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 36 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 37 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 38 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 39 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 40 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 41 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 42 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 43 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 44 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 45 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 46 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 47 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 48 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 49 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 50 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 51 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 52 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 53 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 54 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 55 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 56 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 57 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 58 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 59 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 60 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 61 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 62 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 63 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 64 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 65 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 66 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 67 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 68 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 69 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 70 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 71 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 72 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 73 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

 
 
 



 

Edição nº 1088 – Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022        Página 74 de 74 

EDIÇÃO nº 1088 Quinta - Feira, 21 de Julho de 2022 
 

Aviso de Pregão Presencial n° 024/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de confecção, fornecimento e montagem de 
móveis planejados, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, 
tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$1.132.500,00. 
Data 03/08/2022 às 14:30 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio 
Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de 
licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos 
na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 081/2022, Dispensa n° 032/2022, Contratante 
Município de Ijaci, Contratada: Washington Roberto da Silva CNPJ 37.446.304/0001-97. Objeto: 

Aquisição  de produtos Lugol e ácido acético 2% para realização de Preventivos Ginecológicos atendendo a 
demanda dos PSFs Centro, Serra e Pedra Negra do município de Ijaci/MG devido o aumento de pedidos médicos 
para realização de Exames de Preventivo Ginecológicos.. Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, 

no valor de R$7.935,00. Ratificado em 21/07/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Homologação. Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento 
e homologação no dia 21/07/2022, tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de telefonia móvel, SMP (Serviço 
Móvel Pessoal), com ligação de longa distância nacional para uso dos servidores da Prefeitura 
Municipal de Ijaci. Empresa vencedora: TELEFONICA BRASIL S.A. CNPJ 02.558.157/0001-62 
sendo assim homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Homologação. Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento 
e homologação no dia 21/07/2022, tendo como objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência e elaboração de 
plano de trabalho, acompanhamento de convênios estaduais e federais, inclusão de planos de 
trabalho em sistemas estaduais e federais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão. Empresas vencedoras: Maksuel Eduardo de Andrade CNPJ 
24.309.473/0001-33 sendo assim homologo em nome das vencedoras. Fabiano da Silva Moreti - 
Prefeito Municipal. 
 
 
Extrato do Contrato n° 073/2022 – Processo Licitatório n° 027/2022 – Pregão Presencial n° 007/2022 
– Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: Sérgio Antônio da Silva 04452015689 CNPJ 
18.868.613/0001-00. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em mapeamento de rede lógica e aferição do tráfego 
da mesma nos dois servidores no prédio da Prefeitura, com fornecimento de equipamentos e 
materiais, e aquisição de equipamentos de informática, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Planejamento e Gestão - Vigência 28/04/2023.  
 
 
Ratificação do Credenciamento n° 009/2022, Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização 
de leilões destinados à alienação de bens inservíveis (móveis, veículos, máquinas e implementos), 
sob a administração deste Poder. Leiloeiro Credenciado Ronald de Freitas Moreira CPF 
927.120.456-53. Ratificado em 21/07/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

